
Dz.U./S S201
15/10/2021
524420-2021-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524420-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Zgierz: Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne
2021/S 201-524420

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Zgierz
Krajowy numer identyfikacyjny: 472057840
Adres pocztowy: ul. Łęczycka 4
Miejscowość: Zgierz
Kod NUTS: PL712 Łódzki
Kod pocztowy: 95-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Katarzyna Cieślak
E-mail: kcieslak@gmina.zgierz.pl 
Tel.:  +48 427162515
Faks:  +48 427164554
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.gminazgierz.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/gminazgierz

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gminazgierz
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Zgierz.
Numer referencyjny: ZŚ.271/1.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90000000 Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

15/10/2021 S201
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:kcieslak@gmina.zgierz.pl
http://www.gminazgierz.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gminazgierz
https://platformazakupowa.pl/pn/gminazgierz


Dz.U./S S201
15/10/2021
524420-2021-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, znajdujących się 
na terenie gminy Zgierz w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowanie 
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90513200 Usługi wywozu stałych odpadów miejskich
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90514000 Usługi recyklingu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL712 Łódzki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Zgierz

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, znajdujących się 
na terenie gminy Zgierz w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowanie 
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania.
2. Wykonawca w ramach świadczenia usługi zobowiązany jest do prowadzenia od 1 stycznia 2022 r. do 31 
grudnia 2022 r. Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwany dalej PSZOK), do którego 
będą przekazywane odpady pochodzące z nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy oraz z 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, znajdujące się na terenie gminy Zgierz. PSZOK bezpłatnie przyjmować 
będzie następujące frakcje odpadów komunalnych: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony od samochodów osobowych, odpady budowlane i rozbiórkowe 
oraz odpady tekstyliów i odzieży. Zbiórka winna odbywać się w prowadzonym przez wykonawcę PSZOK w 
sposób zapewniający łatwy dostęp dla mieszkańców. PSZOK ma funkcjonować, przez cały okres umowy od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7 do 15 oraz w sobotę od 8 do 13.
3. Przedmiot zamówienia obejmuje odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz zapewnienie 
właścicielom nieruchomości worków na odpady zbierane w sposób selektywny oraz na bioodpady. Rozumie 
się przez to odbieranie w każdej ilości udostępnionych odpadów z pojemników lub worków wystawionych przed 
posesją, przy drodze lub z wnęk w ogrodzeniu – pergoli; odbieranie w każdej ilości, dostarczonych do PSZOK 

15/10/2021 S201
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S201
15/10/2021
524420-2021-PL

3 / 6

odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych, z nieruchomości na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, znajdujących 
się na terenie gminy Zgierz. Zapewnienie worków na frakcje segregowane odbywać będzie się na zasadzie 
„worek za worek” chyba, że właściciel nieruchomości zgłosi potrzebę otrzymania dodatkowych worków na 
poszczególne frakcje selektywnych odpadów. Wykonawca zobowiązuje się do zagospodarowania odebranych 
odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2022
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
1) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej, o której mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), prowadzonego przez 
właściwy organ, obejmujący co najmniej rodzaje i kody odpadów komunalnych wymienionych w załączniku nr 3 
SWZ.
2) posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 779 ze zm.) w zakresie 
rodzajów odpadów objętych niniejszym postępowaniem lub wypis z rejestru bazy danych o produktach i 
opakowaniach oraz gospodarce odpadami (zwanej dalej BDO),
3) posiada aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 779 ze zm.) wydaną dla nieruchomości, na której będzie prowadzony Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności na kwotę, co najmniej 1 000 000 zł.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

15/10/2021 S201
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S201
15/10/2021
524420-2021-PL

4 / 6

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
1) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 zamówienia polegające na odbiorze odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w sposób ciągły przez okres minimum roku, o masie łącznej minimum - 2000 Mg.
2) będzie dysponował specjalistycznym sprzętem w tym, co najmniej pięcioma pojazdami przystosowanymi 
do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz co najmniej czterema pojazdami 
przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, a także co najmniej jednym 
pojazdem bez funkcji kompaktującej umożliwiającym odbiór odpadów komunalnych z trudno dostępnych 
terenów,
3) będzie dysponował bazą magazynowo - transportową usytuowaną na terenie gminy Zgierz lub w odległości 
nie większej niż 60 km od jej granicy, na terenie, do którego Wykonawca posiada tytuł prawny.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający załącza do swz wzór umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 15/11/2021
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 12/02/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 15/11/2021
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
platformazakupowa/pn/gminazgierz.pl
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia, po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert.
Osoba upoważniona : Katarzyna Cieślak

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
2022 rok

15/10/2021 S201
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S201
15/10/2021
524420-2021-PL

5 / 6

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców 
lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym 
systemie zakupów, systemie kwalifikowania wynawców lub konkursie, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany.
8. Odwołanie wnosi się:
1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2) Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie: 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku 
zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne;
3) Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt. 2) wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 

15/10/2021 S201
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio/kontakt
mailto:uzp@uzp.gov.pl


Dz.U./S S201
15/10/2021
524420-2021-PL

6 / 6

stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza 
progi unijne;
4) Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia 
oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż:
- w terminie 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu 
zamówienia.
- 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
Szczegółowo środki ochrony prawnej opisane są w Dziale IX ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Departament Odwołań Urzędu zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/10/2021

15/10/2021 S201
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:uzp@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

